



UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS E ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE RESTAURANTES
RESTAURANTE CENTRAL – RC/UFES

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 23068.019274/2012-35

PREGÃO ELETRÔNICO: 21/2013-SRP

ÓRGÃO GERENCIADOR: RESTAURANTE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO (UASG 153048)

ÓRGÃO PARTICIPANTE: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO – CAMPUS DE ALEGRE-ES (UASG 158425)

SEQUENCIAL: 06

A **UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO**, doravante denominada **UFES**, autarquia educacional de regime especial, situada na Av. Fernando Ferrari, 514, Campus Universitário, Goiabeiras, Vitória, Espírito Santo, CEP n.º 29.075-910, inscrita no CNPJ-MF sob o n.º 32.479.123/0001-43, neste ato, representada pelo Reitor, Prof. Reinaldo Centoducatte, brasileiro, casado, portador do RG n.º 244.493 – SSP/ES, CPF n.º 616.006.107-06, credenciado por decreto da Exma. Sra. Presidenta da República, publicado no DOU de 16/02/2012, e a empresa **INECOM EQUIPAMENTOS MANUTENÇÃO LTDA ME**, doravante denominada **REGISTRADA**, com sede na Av. Osvaldo Valle Cordeiro, n.º 1.265, Jardim Brasília, São Paulo/SP, CEP n.º 03.584-000, inscrita no CNPJ-MF sob o n.º 07.359.407/0001-59, neste ato representada por seu Representante Legal, a Sra. Rosane Muniz de Rezende, portadora do RG n.º 23.390.051-2, CPF n.º 306.200.018-01, acordam proceder, nos termos do **Edital de Pregão Eletrônico n.º 21/2013 – SRP – Restaurante da UFES, ao Registro de Preços para Eventuais Aquisições de Material Permanente (equipamentos de cozinha industrial, mesas e cadeiras), pelo período de 12 (doze) meses, atendendo à demanda dos Restaurantes da UFES de diversos Campi da Universidade e de Órgãos Participantes**, conforme quadro abaixo:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	FABRICANTE	UNIDADE DE FORNECIMENTO	QUANT. ÓRGÃO GERENCIADOR (A)	QUANT. ÓRGÃO PARTICIPANTE (B)	QUANT. TOTAL ESTIMADA (12 MESES) (A+B)	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)	LOCAL DE ENTREGA (MUNICÍPIO/ ESTADO)
20	Caldeirão gás/vapor 300 litros. Painel interna de cocção e revestimento externo em aço inoxidável AISI 304, com câmara de vapor para aquecimento indireto da panela, através de vapor injetado, controle de nível através de registro de fecho rápido, conforme Anexo I - Termo de Referência do Edital.	INECOM/CGVI-300-AC	INECOM	UNIDADE	01	02	03	R\$ 9.269,00	R\$ 27.807,00	ALEGRE/ES
21	Caldeirão gás/vapor 500 litros. Painel interna de cocção e revestimento externo em aço inoxidável AISI 304, com câmara de vapor para	INECOM/CGVI-500-AC	INECOM	UNIDADE	01	-	01	R\$ 11.719,99	R\$ 11.719,99	ALEGRE/ES



**UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS E ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE RESTAURANTES
RESTAURANTE CENTRAL – RC/UFES**

	aquecimento indireto da panela, através de vapor injetado, controle de nível através de registro de fecho rápido, conforme Anexo I - Termo de Referência do Edital.									
24	Chapa bifeteira elétrica. Estrutura em aço inox escovado 430, chapa em aço carbono SAE 1020, com calhas nas laterais com bandeja coletora de gordura. Termostato de 50 a 300°C para regulação de temperatura e as resistências em aço inox 304 blindadas, conforme Anexo I - Termo de Referência do Edital.	FIRE/CE 6S	FIRE	UNIDADE	02	-	02	R\$ 1.771,00	R\$ 3.542,00	ALEGRE/ES
42	Módulo de distribuição aquecido, construído inteiramente em aço inoxidável AISI 304 liga 18.8; Capacidade para receber 2 GN's 1/1; Sistema banho-maria; Aquecimento por meio de resistências elétricas blindadas de imersão; Comando termostático 20° a 120°C e lâmpada piloto; Conexões rosqueáveis para entrada e saída de água. Voltagem 220 V, conforme Anexo I - Termo de Referência do Edital.	INECOM-BDA 2GN	INECOM	UNIDADE	02 (Maruípe)	-	02	R\$ 3.779,00	R\$ 7.558,00	VITÓRIA/ES
VALOR TOTAL ESTIMADO (R\$)									R\$ 50.626,99	

Este Registro de Preço tem vigência de 12 (doze) meses, de __/__/2013 a __/__/2014, com eficácia legal após a publicação do seu extrato no Diário Oficial da União, tendo início e vencimento em dia de expediente, devendo-se excluir o primeiro e incluir o último.

As especificações técnicas constantes no Processo n.º 23068.019274/2012-35 integram esta Ata de Registro de Preço, independente de transcrição.

A **REGISTRADA** não compõe o Cadastro de Reserva dos demais itens licitados, nos termos do art. 11 do Decreto n.º 7.892 de 23 de Janeiro de 2013.

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelos representantes legais, em 03 (três) vias de igual teor.

Vitória-ES, de de 2013.

REINALDO CENTODUCATTE
REITOR DA UFES

ROSANE MUNIZ DE REZENDE
REPRESENTANTE LEGAL DA REGISTRADA



**UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS E ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE RESTAURANTES
RESTAURANTE CENTRAL – RC/UFES**

TESTEMUNHAS:

Nome:

Nome:

CPF:

CPF:

RG:

RG: